Kassenärztliche Vereinigung Berlin, Masurenallee 6A, 14057 Berlin

An alle niedergelassenen Ärzte mit einer Genehmigung zur Teilnahme am Berliner Projekt und alle ermächtigten Pflegeheime im Berliner Projekt Der Vorstand Ansprechpartner: Service-Center Tel.: (030) 3 10 03 - 999

Fax: (030) 3 10 03 – 900 service-center@kvberlin.de

03. Juni 2016

Verordnung

von Heilmitteln

für teilnehmende

Versicherte:

Nicht auf

Muster 13, 14

und 18

(analog

Privatrezept)

nur bei AOK

Nordost.

IKKBB, Bahn-

BKK, SBK

## Berliner Projekt - Die Pflege mit dem Plus Verordnung von Heilmitteln

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie nehmen am Vertrag zum Berliner Projekt teil und versorgen teilnehmende Versicherte in Pflegeheimen.

Zu den Aufgaben im Rahmen des Vertrages gehören u.a. die Koordination der Heilmittelversorgung sowie deren Verordnung.

**Bitte beachten Sie:** Die Verordnung von Heilmitteln ist in gewohnter Form analog eines Privatrezeptes auszustellen und zu dokumentieren. Die <u>Verwendung von Muster 13, 14 und 18</u> ist dafür <u>nicht zulässig</u>. Bitte achten Sie bei der Heilmittelverordnung auf eine wirtschaftliche Versorgung.

Dies gilt ausschließlich für die am Vertrag teilnehmenden Versicherten der AOK Nordost, der IKK Brandenburg und Berlin, der Siemens-Betriebskrankenkasse und der Bahn-BKK. Für nicht am Berliner Projekt teilnehmende Versicherte sowie für Versicherte anderer Krankenkassen in den betreuten Pflegeheimen verwenden Sie bitte wie gewohnt die Muster 13, 14 und 18.

Zudem möchten wir auf den Praxisinformationsdienst (PID) sowie die Verordnungsnews der KV Berlin hinweisen. Wir regen eine Anmeldung ihrerseits an, um zukünftig allgemeine Informationen auch über diese Informationsdienste aktuell platzieren zu können. Das Anmeldeformular finden Sie auf der Homepage der KV Berlin:

www.kvberlin.de Für die Praxis/ Service/Praxisinfodienst

Für weitere Fragen stehen Ihnen die Mitarbeiter des Service-Centers der KV Berlin gerne telefonisch zur Verfügung.

**3** 31003-999

Mit freundlichen Grüßen

Dr. med. Angelika Prehn Vorstandsvorsitzende Dr. med. Uwe Kraffel Stellv. Vorstandsvorsitzender Burkhard Bratzke Vorstandsmitglied